sed ē negatiu⁹ & q̄tū ad b̄ substātia non
suscepit magis & min⁹: nec infra eandē
sp̄m: nec in diuersis & de ista p̄t intelligi
diūtū ph̄i in p̄dicamētis qui dīc. q̄ sub
stantia non suscepit magis & min⁹. alio⁹
p̄t accipi substātia q̄tū ad entitatē sub
tractaz huic modo essendi. & isto mō p̄ po
tentia diuinā p̄t accipe magis & minus
vt p̄z p̄ illū articulū excōicatū p̄fisē, q̄
dicit. qui dixerit aīam xp̄i nō esse p̄fectio
rem aīa iude anathēa sit: vt dixi in ter
tio ph̄sicoy. Et sic dico. q̄ quis f̄m̄ ph̄m
ad generationē nō sit mot⁹: & de cōmuni
cursu ita sit. tñ ad substātiaz p̄t esse mo
tus. eo modo quo dixi in respōsione ad 2^m
argumētuz. ex eo: q̄ de⁹ p̄t augmentare
formas substātiales f̄m̄ grados specificos
Tertia p̄o ē ista. q̄ ad relationē non ē p̄
se mutatio: nec mot⁹: nec ad actionē & pas
sionem. Prima p̄s istius p̄clusionis pba
tur sic. ad illud nō ē motus: nec mutatio
per se q̄ p̄t alicui acquirei p̄ solam muta
tionem factā in alio. Sz telatio ē huīusmo
di q̄ r̄c. Maior p̄z. ex eo: q̄ ad nihil est
mot⁹ p̄ se: nec mutatō q̄ acquirit sine mu
tatione sui subiecti. nam termin⁹ p̄ se mo
tus seu mutationis semp̄ debet esse in eo
dem genere in quo ē motus seu mutatio.
Minor vero est nota. eo q̄ sorotes p̄t fieri
similis. vel equalis petro per solaz muta
tionem factam in petro: dato q̄ petr⁹ au
geatur & albefiat quonsqz sit talis & tan
tus qualis & q̄t⁹ ē sorotes. Secūda pars
conclusionis p̄z. Et probat sic. q̄ ad mo
tum non ē mutatio: nec motus: nec ad ge
nerationē & corruptionē ē p̄ se motus: vt
patet p̄ ph̄m. v. ph̄sicoy. q̄ nec ad actio
nez & passionē. tenet ista p̄sequētia q̄z nō
p̄t fieri motus: nec generatio: & corrup
tio sine actione. antecedēs ē p̄batuz. Ex
quib⁹ em̄ sequit f̄m̄ ph̄m. q̄ xp̄e mot⁹ solū
est ad q̄titatē & qualitatē & vbi: vt diceā
infēri⁹. Instāt p̄tra istā p̄clusionē. Et
p̄mo sic. nā ad magnitudinē & puitatē ē
motus per se: sed magnitudo & paruitas
sunt relationes. q̄ ad relationem est per
se motus. Maior patet. q̄z augmentationis
est per se ad q̄titatem maiorem: et dimi
nitio ad q̄titatez minorē. Minor vero ē
.b.iiij.

pbi in p̄dicamēto relationis. 2° sic. om̄e illud qd suscipit magis & min⁹: ē p se ter min⁹ mot⁹: s̄z relatio ē huiusmodi q̄ r̄c. Maior nota ē de se. q̄ mot⁹ ē act⁹ entis i potētia b̄m & in potētia, v̄k acquisitionis post p̄tē. Minor vero p̄z p̄b̄m in p̄dicamento relationis v̄bi dicit. q̄ relatio suscipit magis & min⁹. 3° pba. q̄ ad actionē seu passionē sit p se mot⁹. Et h̄ sic: om̄is res adueniēs nouiter alicui ē termin⁹ p se trāsmutationis & illud cui nouit aduenit mutat ad illud: s̄z actione seu passione adueniēte fūdamētu p se mutat ad illā. ex eo: q̄ om̄is noua receptio est noua mutatio q̄ r̄c. Maior p̄z minor etiā pba. om̄e q̄ se h̄et nūc alr q̄ p̄trās mutat necessario b̄m p̄b̄m. Vj. phisicoꝝ. sed fūdamētu actione, seu passiōe adueniente se h̄et nūc alr q̄ p̄us. q̄ p̄ no erat agēs: nec h̄ebat actionē mō sic q̄ r̄c. istud argumentū p̄t fieri de relatione. 2° ad ista. Ad p̄mu nego maiore. Et ad p̄bationē dico. q̄ licet ad q̄titatē maiore, vel minorē sit p se mot⁹. nō tñ ad magnitudinez v̄l puitatē: vt sūt relationes. Ad 2⁹ dico. q̄ pcedo maiore. & ad minorē dico q̄ relatio nō de p̄se: sed de paccidēs suscipit magis & min⁹. s. p intēsionē, v̄k remissio nem fūdamēti. & sic si assignat i relatio nib⁹ aliqua mutatio illa ē de paccidens. Ad 3⁹ v̄o dico. q̄ mutati stat dupl̄. uno modo in ordine ad se. alio in ordine ad alterū. p̄mo mā ē in absolutis. 2° mō i respectiuis. in p̄ mō ē p̄pe mutatio. in 2⁹ mō nō nisi largo accipiat mutatio. s. de pac cidēs. Et sic p̄z p̄ exclusione isti⁹ capituli q̄ ad substātiām bñ ē p se mutatio: s̄z nō mot⁹ ad relationē & ad actionē & ad passiōnez: nec mutatio p se: nec p se ē motus. q̄ aut̄ dixi de istis duob⁹ dico de p̄dicamēto hic⁹ quādo & sit⁹ de quib⁹ p̄b̄ nullā facit mētionē. ex eo: q̄ p̄ista satis poterit vide ri q̄ ad illa nō ē mutatio p̄se: nec motus. quō aut̄ relatio & passiō & actio. q̄n sit⁹ & hic⁹ sint res distice a fūdamētis i logica retigi. Et cā breuitatis transeo de eis. Et hec de isto ca⁹ sufficiant.